190. Atque ut ester impossibilis, regula de conditione impossibili, ut videlicet pro non adjecta debeat haberi, non procedit in foro interno, in quo nunc loquimur; sed procedit tantum in presumptione fori externi; quia illa conditio reputatur, veluti joco, & non serio atque ex animo apposita. At in hoc de-

190. Atque ut ester impossibilis, regula de con-
ditione impossibili, ut videlicet pro non ad-
iecta debeat haberi, non procedit in foro in-
tero, in quo nunc loquimur; sed procedit
tantum in presumptione fori externi; quia
illa conditio reputatur, velut i joco, & non
serio arque ex animo apposita. At in hoc de-
ficit etiam haec presumptione; quia cum per-
sona impedita seiant, se non posse ab illo
dispensatione perficiere Matrimonium, pre-
sumi deberent vere & ex animo illam con-
ditionem apponere, & nequamq[ue] intendere,
tunc absolute contrahare. Ita Aversa hic
q. 5. sect. 2. §. Quorum aliqui, in fine.

191. Quia autem hic Auctor docet oppositum nostræ. Conclus. idèo §. sequenti conatur istud propriæ, ut ait, ratione probare, quæ talis est: Hæc est vis impedimentorum dirimenti Matrimonium, & legis statutis hæc impedimenta, ut illisstantibus, personæ sint inhabiles ad contrahendum, eorumque consensus sit vanus & inutilis: ergo nec etiam valet sub conditione dicere: *Si habiles erimus*, sive cum limitatione: *Pro quando habiles erimus*. Consensus utilis & validus, non solùm debet referri ad casum & tempus habitatis, sed debet proferri à persona habili & legitima. Ecclesia habet pro nullo & irrito consensus præstitum à personis, vel cum personis, inter quas statuit, ne valeat Matrimonium. Igitur contractus inter personas impeditas, quævis sub ea conditione; *Si auferatur impedimentum*, verè non sufficit ad conjugium, dum adimpleretur conditio: sed ex integrō & de novo debet præstari consensus & iniiri contractus. Hæc ille.

192. Sed manifestè petit principium: hoc enim
Sed petit est quod queritur, an tanta sic vis impedi-
principium. mentorum Matrimonii, ut illius stantibus
etiam non possit quis licite & valide contrahere,
etiam sub conditione ablatrio impedi-
menti. Hoc ergo probatum oportuit, non suppo-
fitum; oportet, inquam, offendere, Eccle-
siam sic institutio sua impeditim, ut pro
nullo habeat consenum præstitum, etiam
sub conditione dispensationis.

193. Ostendo, inquis, ab inconvenientibus,
Aliud arg. quæ sequuntur ex adversa sententia. Matrimonium debet contrahi coram Parocho: sed ejusdem Au- assistentia Parochi utique non spectat, nisi ad
ctor. ab in-

personas fideles & baptizatas: plane ergo
deretur inconveniens dicere, valere Matthe-
nium viri fidelis cum muliere Iudea au-
gana sub ea conditione, apposita a viro
cente: *Si baptizeris*: ita ut non oportet.
Ita simpliciter coram Parocho contradic-
tizata muliere.

Rursus nescio, an ullus admittet, videlicet
Matrimonium viri nunc conjugati; si
altera muliere contrahat dico: Si
uxor, ex hac aegritudine, fave invita mensam
ratur; ita ut necesse non sit, denique impo-
citer contrahere post mortem uxori.
Non dico, quando o interim committit adulterium
cum hac muliere, ex quo oritur impunis-
tum criminis; sed ut per solum contractum
absque ullo interim peccato, si ille
se accipere in uxorem.

Imò ex opposita sententia sequentur, s
iam cum impedimento crimi nisi pallid
contrahere, addendo alteram condic.
Si Pontifex dispensat; & ubi promulgat
proba de futuro inducit impedimentum ad
valere contractus per verba de tempore
textu conditionis adiuncta, quod nec nul
li non potest.

Item sequeretur: valentem Manus-
nium per verba de præfensi inter impubes
adjectâ conditione; Si & quando pri-
amos attigerimus, aliaque similia de-
considerari possunt. Hucque dico.
§. Confirmatur. 198.

Credo ego, quod si alia fami
considerare potuissent, haec ipsa
potuisse. Quæ autem expressi sunt
falsa, expendamus, an reverentia
pius ab ultimo absurdus, & si idem
nunquam invalidasse Matrimoni
berum, per verba de praesentibus
pro tempore pubertatis, sed tam
monium absoluimus & perfectius
impubertas non sit impedimentum
jure naturæ, ut suo loco diffunditur,
hinc nullatenus absurdum est, Nam
nulum impuberum conditionatum rite
tempore pubertatis, sive aventure pio
te, sine novo consensu, nisi prior fuerit
tractatus.

Si autem queratur à me, an acceptum
priorem consensum retractare? Respon-
suum affirmativum; si enim licet profligari
sponsalibus de futuro, ita facilius esse
ut tali via succurreretur imbecillitatem
et immaturam deliberationem, quin
statuerit de Matrimonio conditionem;
ad minus habet rationem spontaneitatis;
rim si adepti pubertate statim non resolu-
tione novo consenserit, secundum nostram
pia, iam est absolutum & perfectum Mat-
rimonium, absque ulla absurditate. Ante que-
dum ultimo absurdum.

Venio ad primum; & nego, assistentiam Parochi tantum spectare personas fideles & baptizatas. Quis ergo spectat? Omnes, quæ contrahunt Matrimonium, quod dum perficietur, erit verum Sacramentum, sive modo, quando inchoativè contrahunt, sive baptizati, sive non. Ratio est; quia Parochus assistere debet omni Matrimonio fidelium; hoc autem est Matrimonium fidelium, cum antequam Matrimonium perficiatur, vel hoc ipso quod perficitur, ambo sint baptizati, quos Ecclesia potest & debet impetrare in calu, quo alter, vel ambo vellent aliud Matrimonium contrahere: ergo eriam ad hoc Matrimonium requiritur assistentia Parochi, ut alii viâ melius possit Ecclesia aliud Matrimonium impetrare. Et verò quæ absurditas in hac doctrina?